
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»  

Златоустовского городского округа 

Юридический адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207, 

Российская Федерация, телефон/факс (8-3513) 67-77-78, e-mail – zlatschool18@mail.ru 

Фактический адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10; ул.им. А.Невского дом 40;  

ул. им. В.П.Рязанова, дом 31; г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерация 

 

ПРИКАЗ 

 

от  07.02.2022 г.          № 14 
 

Об изменении режима работы     
МАОУ СОШ  №18 
 

В целях снижения уровня заболеваемости ОРВИ, недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекцией, на основании 

рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области 

Территориального отдела в г. Златоусте и Кусинском районе (письмо от 

07.02.2022 г. №493) и решения оперативного штаба Златоустовского 

городского округа по профилактике гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной 

инфекции, приказа УО и МП № 84 от 07.02.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить режим работы МАОУ СОШ № 18  в период с 8 февраля по 14 

февраля 2022 года. 

2. Администрации МАОУ СОШ № 18 организовать образовательный 

процесс в МАОУ СОШ № 18 в очно-заочной форме. 

3. Заместителям директора Томасовой А.В., Гусевой В.С., Зайчиковой Е.В.: 

 обеспечить своевременное информирование участников образовательных 

отношений об изменении режима работы образовательных учреждений в 

период с 08.02.2022г. по 14.02.2022 г.; 

 обеспечить проведение мероприятий регионального уровня 

Всероссийской олимпиады школьников с соблюдением необходимых 

санитарных требований; 

 обеспечить проведение собеседования обучающихся 9-х классов 9 

февраля 2022г. с соблюдением требований санитарно-

эпидемиологических правил, мер дезинфекционного режима, режима 

проветривания и обеззараживания воздуха. 

 

4. Учителям предметникам минимизировать посещение учебных занятий 

учащимися  в очной форме (разрешены индивидуальные и групповые 

mailto:zlatschool18@rambler.ru


консультации 9 и 11 классах; консультации по проектной деятельности в 

7-х классах), использовать возможности организации образовательного 

процесса с применением электронного обучения и платформы ГИС 

«Образование. Модуль «Сетевой  город». Задания для учащихся должны 

быть творческими, интересными;  (большинство заданий на повторение).  

Уроки в форме онлайн проводить не следует. 

5. Классным руководителям обеспечить своевременное предоставление 

достоверной информации о заболеваемости и вакцинации обучающихся 

в ежедневном  режиме в ссылке модуля «Сетевой  город». 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 18                                                       Казанцева Н. А 
 


